РФ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАРОТОРОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
	12.07.2018  г.
	РЕШЕНИЕ

п. Старая Торопа
	№  11

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области № 26   от 22.12.2017 г. «О бюджете Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

      Совет  депутатов Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области    РЕШИЛ:

1.   Внести в решение Совета депутатов Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области от 22.12.2017 г. № 26 «О бюджете Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

      1.1  статья 1  изложить в следующей редакции:
« 1. Утвердить основные характеристики бюджета Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской  области (далее – бюджет поселения) на 2018 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 2508,65 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2791,65 тыс. руб.;

3) дефицит местного бюджета в сумме 283,0 тыс. руб.
       2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 и 2020 годы:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 2403,05 тыс. руб. и на 2020 год в сумме 2367,95 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 2403,05 тыс. руб., на 2020 год в сумме 2367,95 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета поселения на 2019 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб.
3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2018 году в сумме 1876,65 тыс. руб., в 2019 году в сумме 1861,35 тыс. руб., в 2020 году в сумме 1806,35 тыс. руб.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

      1.2  статья 6  изложить в следующей редакции:
     1. Установить, что средства, поступающие в бюджет поселения в виде субвенций в 2018 году в сумме 74,45 тыс. руб., в 2019 году в сумме 73,15 тыс. руб., в 2020 году в сумме 75,85 тыс. руб. направляются:

1) субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в 2018 году 0,15 тыс. руб.. в 2019 году 0,15 тыс. руб., в 2020 году 0,15 тыс. руб.

2) субвенции на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских  округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 2018 году 72,1 тыс. руб., в 2019 году 73,0 тыс. руб., в 2020 году 75,7 тыс. руб.

        3) субвенции местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления  муниципальных образований Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору,транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на 2018 году 2,2 тыс.руб., в 2019 году 0,0 тыс. руб., в 2020 году 0,0 тыс. руб.
       1.3  статья 9  изложить в следующей редакции:
1. Установить верхний предел муниципального долга Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области  на 1 января 2019 года в размере 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере, равном 0,0 тыс. руб.
Установить предельный объем муниципального долга Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области  на 2018 год в сумме 532,0 тыс. руб.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Староторопского  сельского поселения Западнодвинского района Тверской области  на 2018 год в сумме 0,0 тыс. руб.

1.4 Изменить редакцию следующих приложений:

       - приложение №1 «источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению;
       - приложение № 6 « Прогнозируемые доходы бюджета поселения по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению  2  к настоящему решению;
       - приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
      - приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению».

    - приложение №9 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
    - приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных  программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
     2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания,   подлежит обнародованию в установленном порядке  и размещению в информационно – телекоммуникационной сети « Интернет» на официальном сайте Администрации Западнодвинского района в разделе Администрации поселений
ВРИО Главы
Староторопского сельского поселения                                М.Н Шунькова